
UZASADNIENIE 

 

W chwili obecnej w sołectwie Ciechowice  jest prowadzone przedszkole w ramach 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zawadzie Książęcej ul. Szkolna 2. 

W roku szkolnym 2011/2012 uczestniczy w ramach wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach: 

 

 Ciechowice -  16 dzieci z czego: 

 rocznik 2005 – 2 dzieci 

 rocznik 2006 – 4 dzieci 

 rocznik 2007 – 4 dzieci 

 rocznik 2008 – 4 dzieci 

 rocznik 2009 – 2 dzieci 

 

Zawada Książęca - 11 dzieci z czego: 

 rocznik 2005 – 3 dzieci 

 rocznik 2006 – 4 dzieci 

 rocznik 2007 – 0 dzieci 

 rocznik 2008 -  2 dzieci 

 rocznik 2009 – 2 dzieci 

 

 

W liczbie 16 dzieci uczęszczających do przedszkola w Ciechowicach: 

*  8 dzieci jest z sołectwa Ciechowice - zameldowanych i zamieszkałych, 

*  4 dzieci jest z sołectwa Zawada Książęca, 

*  1 dziecko jest z sołectwa Nędza, 

*  1 dziecko jest z Turzy -  gmina Kuźnia Raciborska, 

*  1 dziecko z sołectwa Łęg 

*  1 dziecko zamieszkuje  w Ciechowicach – zameldowane w Oleśnie ( woj. Opolskie ). 

W przedszkolu tym jest zatrudnionych 5 nauczycieli  w wymiarze 1 i 17/22 etatu z tego:.  

- nauczyciele wychowania przedszkolnego  - 1 i 11/22 etatu 

- nauczyciel języka niemieckiego                 -      4/22 etatu 

- nauczyciel religii                                         -      1/22 etatu 

- nauczyciel logopeda                                    -      1/22 etatu      

W przedszkolu w Ciechowicach dzieci korzystają z dwóch posiłkow. 

Zajęcia w przedszkolu trwają  7,5 godziny od  7,30 do 15,00. 

             Z rozeznania wynika, że w następnym roku szkolnym tj. 2012/2013 obowiązkowi 

przedszkolnemu będzie podlegało 4 dzieci. 

 

Prognoza demograficzna dla Przedszkola w Ciechowicach, Łęgu i Zawadzie Książęcej 

przedstawia się w latach 2006-2011 następująco: 

 

Łęg:                                            Zawada Książęca                         Ciechowice  

- rocznik 2006 – 3 dzieci         - rocznik 2006 – 8 dzieci               - rocznik 2006 – 4 dzieci                                 

- rocznik 2007 – 3 dzieci         - rocznik 2007 – 2 dzieci               - rocznik 2007 – 5 dzieci     

- rocznik 2008 – 1 dziecko      - rocznik 2008 – 4 dzieci               - rocznik 2008 – 2 dzieci 

- rocznik 2009 – 4 dzieci         - rocznik 2009 – 7 dzieci               - rocznik 2009 – 4 dzieci   

- rocznik 2010 – 3 dzieci         - rocznik 2010 – 3 dzieci               - rocznik 2010 – 3 dzieci 

- rocznik 2011 – 10 dzieci       - rocznik 2011 – 6 dzieci               - rocznik 2011 – 3 dzieci 

 

              Organ prowadzący przedszkole podejmując uchwałę o zamiarze likwidacji 

przedszkola w Ciechowicach, jest zobowiązany zapewnić tym dzieciom możliwość 

kontynuowania wychowania przedszkolnego w innym przedszkolu. 

W przedmiotowej sprawie organ prowadzący wskazuje inne przedszkole znajdujące się  

w sąsiednim sołectwie, a mianowicie w Łęgu. 

Przedszkole w Łęgu jest usytuowane w centrum sołectwa z łatwym dojazdem. 

Budynek przedszkola w Łęgu został zmodernizowany w roku 2010,  a mianowicie poddany 



termomodernizacji dachu i ścian, z nową kotłownią, z całkowicie nową stolarką okienną  

i drzwiową, z nową instalacją centralnego ogrzewania i dokonano też pewnych zmian w 

zakresie robót elektrycznych.  

                Obok budynku przedszkola znajduje się nowo wybudowany, estetyczny i przyjazny 

dzieciom plac zabaw. Przedszkole w Łęgu dysponuje dużymi 2 salami,  z których jedna jest z 

wyjściem na taras.    

               Okoliczności te:  utrzymywanie budynku dla małej ilości dzieci w przedszkolu  

w Ciechowicach,  przeprowadzony kapitalny remont w szerokim zakresie budynku 

przedszkolnego w Łęgu oraz nowy plac zabaw w Łęgu, w  pełni uzasadniają przeniesienie 

przedszkola z Ciechowic do placówki przedszkolnej w Łęgu. 

                Tym bardziej jest to uzasadnione, iż przedszkole w Łęgu jest nie w pełni 

wykorzystane - na piętrze jest pusta, duża niewykorzystana sala.   

W przedszkolu w Łęgu planuje się prowadzić zajęcia w ramach co najmniej 9 godzin. 

Dzieciom zapewni się co najmniej dwa posiłki tzn. śniadanie i obiad. 

W związku z likwidacją przedszkola 2 nauczycieli utraci pracę, jeden w pełnym wymiarze 

czasu pracy, a drugi w niepełnym wymiarze czasu pracy.  

Nauczyciele takich przedmiotów jak : język niemiecki, religia i logopedia znajdą zatrudnienie 

w przedszkolu w Łęgu, gdy powstanie tam drugi oddział. 

Pracownicy obsługi zostaną także zatrudnieni w przedszkolu w Łęgu.  

Utrzymywanie przez organ prowadzący trzech placówek przedszkolnych znajdujących się 

w bezpośredniej bliskości  dla 44 dzieci (  Ciechowice, Zawada Książęca i Łęg ) znacznie 

podwyższa koszty - przedszkola są na wyłącznym utrzymaniu gminy i nie otrzymuje się na 

nie żadnej subwencji. 

                Jednocześnie nadmienić należy, iż kierowanie trzema placówkami przedszkolnymi 

w różnych miejscach,  znacznie utrudnia pracę dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

który swoją siedzibę ma w Zawadzie Książęcej.  

                Celem gminy jest utworzyć w obrębie tych blisko położonych siebie sołectw, 

jednego, dobrze wyposażonego oraz z wydłużonym czasem pracy przedszkola. 

                 Utworzenie jednego przedszkola zmniejszy wydatki Gminy związane z  

prowadzeniem  tego rodzaju placówek.   

W związku z zamiarem likwidacji przedszkola w Ciechowicach organ prowadzący 

w trybie artykułu 59 ust.1 ustawy o systemie oświaty jest obowiązany co najmniej na sześć 

miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji przedszkola rodziców 

dzieci zamieszkałych na obszarze gminy o możliwości kontynuowania wychowania 

przedszkolnego w innym przedszkolu,  to jest w przedszkolu w Łęgu. 

Organ prowadzący dokona zawiadomienia w formie pisemnej rodziców tych dzieci 

lub opiekunów prawnych do 29 lutego 2012r. 

 

 

 
                Stosownie do art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty zadania organu prowadzącego w kwestii 

likwidacji przedszkola wykonuje Rada Gminy. 

              W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 
 


